
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/220/2025 
RADY GMINY REDZIKOWO 

z dnia 8 września 2025 r. 

w sprawie ustanowienia sztandaru i insygniów Gminy Redzikowo oraz zasad ich używania 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii ministra właściwego ds. administracji publicznej, Rada Gminy 
Redzikowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się symbol Gminy Redzikowo, którym jest Sztandar Gminy Redzikowo i insygnia Gminy 
Redzikowo, którymi są: 

a) Łańcuch Wójta Gminy Redzikowo, 

b) Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Redzikowo 

§ 2. 1. Łańcuchy władzy gminy Redzikowo składają się z szesnastu ogniw w formie okrągłych kartuszy ze 
stylizowanych gałązek jodłowych z szyszkami, okalających centralne pola z godłami. Godła te to umieszczone 
naprzemiennie wyobrażenia symbolu lotniczego w postaci skrzydeł i śmigła oraz przewiązanego snopka zboża, 
przy czym ogniwo pierwsze prawe od strony noszącego łańcuch zawiera wizerunek snopka. Do przedniej 
części łańcucha podwieszony jest jego klejnot, czyli barwny, srebrno-czerwono-złoto-zielony herb gminy 
Redzikowo według ustalonego wzoru, ujęty w kartusz ze stylizowanych gałązek jodłowych z szyszkami. 
Zgodnie z powszechnie stosowaną praktyką, łańcuchy dla Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy mają takie 
same wzory, różnią się materiałem wykonania – odpowiednio metal w kolorze złocistym i srebrzystym. 

2. Wzór graficzny łańcucha Wójta Gminy Redzikowo stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

3. Wzór graficzny Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Redzikowo stanowi Załącznik Nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

4. Uzasadnienie zastosowanej symboliki łańcuchów stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 3. 1. Sztandar Gminy Redzikowo ma postać dwustronnego kwadratowego płata o długości boku 100 cm, 
obszytego z trzech stron złotą frędzlą szerokości 5 cm. Czwarta strona przymocowana jest do drzewca 
o długości 240 cm, za pomocą koluszków umocowanych na szpili. Drzewce sztandaru zwieńcza ozdobna 
głowica przedstawiająca głowę gryfa z herbu gminy, ujętą w ażurowy grot osadzony na tulei. Całość wykonana 
jest z metalu w kolorze złocistym. Do tulei przywiązana jest dwustronna, czerwono-zielona szarfa, zakończona 
frędzlą złotą. Strona prawa (państwowa) sztandaru jest czerwona z godłem Polski o wysokości 3/4 boku płata, 
umieszczonym w części centralnej. Strona lewa (samorządowa) to płat biały, na którym centralnie umieszczono 
godło herbu Gminy. Nad nim półkoliście zielony majuskułowy napis „GMINA REDZIKOWO”, pod nim tak 
samo wykonany półkolisty napis „ZIEMIA I NIEBO”. Napisy rozdzielone są dwiema półkoliście 
poprowadzonymi datami rocznymi czerwonymi, każda pomiędzy dwiema zielonymi gwiazdkami 
heraldycznymi. Pierwsza data to 1973, zaś druga to 2025. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18 września 2025 r.

Poz. 3254



2. Wzór graficzny prawej strony sztandaru stanowi Załącznik nr 4 do niniejszej Uchwały, zaś wzór 
graficzny lewej strony sztandaru stanowi Załącznik nr 5 do niniejszej Uchwały. 

3. Uzasadnienie zastosowanej symboliki sztandaru stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Zasady używania symboli i insygniów Gminy Redzikowo, o których mowa w §1 zostały zawarte 
w załączniku nr. 7 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Redzikowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Redzikowo 

 
 

Dariusz Perlański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3254



Łańcuch Wójta Gminy Redzikowo

Metal w kolorze 
srebrzystym

Metal w kolorze 
złocistym

Emalia biała
PANTONE Vacat
CMYK 0,0,0,0
RGB 255, 255, 255

Emalia czerwona
PANTONE 485 C
CMYK 0, 100, 100, 0
RGB 227, 30, 36

Emalia zielona
PANTONE 802 C
CMYK 100, 0, 100 ,0
RGB 0, 152, 70

10 cm

9,5 cm

7,9 cm

7,9 cm

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/220/2025

Rady Gminy Redzikowo

z dnia 8 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3254



Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Redzikowo

Metal w kolorze 
srebrzystym

Metal w kolorze 
złocistym

Emalia biała
PANTONE Vacat
CMYK 0,0,0,0
RGB 255, 255, 255

Emalia czerwona
PANTONE 485 C
CMYK 0, 100, 100, 0
RGB 227, 30, 36

Emalia zielona
PANTONE 802 C
CMYK 100, 0, 100 ,0
RGB 0, 152, 70

10 cm

9,5 cm

7,9 cm

7,9 cm

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/220/2025

Rady Gminy Redzikowo

z dnia 8 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3254



Uzasadnienie symboliki Łańcuchów Władzy Gminy Redzikowo

Łańcuchy władzy gminy Redzikowo składają się z 16 ogniw w formie okrągłych kartuszy ze

stylizowanych  gałązek  jodłowych  z  szyszkami,  okalających  centralne  pola  

z  godłami.  Godła  w  przedniej  części  łańcucha  wzięte  zostały  z  herbów  właścicieli  ziemskich

posiadających na obszarze gminy w różnych okresach znaczące dobra.  Godła te oddzielono od

siebie  godłem neutralnym w postaci  stylizowanego  związanego  snopka  zboża.  Godła  wzięte  z

herbów właścicieli ziemskich to kolejno:

Ogniwo pierwsze: znak Sobiesławowiców, czyli pierwotnych właścicieli tych ziem. Jest to

stylizowana lilia czy też jej górna połówka, uważana za najstarszy znak tej dynastii, a obecna na

pieczęci konnej Świętopełka II Wielkiego.

Odrys pieczęci konnej Świętopełka II Wielkiego

Ogniwo drugie prawe – herb norbertański,  nawiązujący do norbertanek z Słupska,  które

posiadały m.in. Redzikowo w XIII-XVI wieku.

Herb norbertański

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/220/2025

Rady Gminy Redzikowo

z dnia 8 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3254



Ogniwo drugie lewe – herb Święców i pochodzących od nich (być może) Puttkamerów.

Wieś  Krępa  należąca  do  gminy  Redzikowo  jest  domniemanym  gniazdem  rodowym  Święców.

Putttkamerowie z kolei posiadali na terenie gminy wsie Krępa (XV-XIX wiek), Płaszewko (XV-

XVIII  wiek),  Lubuczewo  (XIX  wiek),  Strzelino  i  Strzelinko  (XIV wiek),  Bukówka,  Grąsino,

Jezierzyce (XV-XIX wiek) i Karżcino (XIX-XX wiek).

Odrysy XIV-wiecznych pieczęci Święców Jedna z nowożytnych wersji herbu Puttkamerów

Ogniwo  czwarte  prawe  –  herb  rodu  von  Below,  rdzennie  pomorskiej  szlachty  

z jednym z gniazd w Gaci, której posiadaczem ród był od XV do XIX wieku, a także posiadaczy

Redęcina (XV-XX wiek), Strzelina (XVII-XVIII wiek), Swołowo (XIV wiek), Bukówka, Grąsino,

Jezierzyce (do końca XV wieku) i Płaszewka (XVIII wiek).

Herb rodu von Below (jego gałęzi pomorskiej)

Ogniwo czwarte lewe – herb rodu von Bandemer,  drugiego rdzennie pomorskiego rodu,

który  posiadał  m.in.  dobra w Redzikowie  (XVIII  wiek),  Rogawicy (XV-XIX wiek),  Wieszynie

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3254



(XVIII wiek), Wiklinie (XVII-XVIII wiek), Płaszewku (XVIII wiek), Kukowie (XVIII-XX wiek).

Ponieważ heraldycy znają wiele wersji herbu Bandemerów, przyjęta została jego wersja z kafla z

pałacu należącego do Bandemerów w Żelazie w sąsiedniej gminie Smołdzino. Herb wedle tego

przedstawienia przytacza Przmysław Pragert w Herbarzu szlachty kaszubskiej t. 1.

Herb rodu von Bandemer

Pięć  ogniw  w  tylnej  części  łańcucha  nawiązuje  do  najnowszej  historii  gminy.  Godła  tam

umieszczone  składają  się  z  wyobrażenia  symbolu  lotnictwa,  tj.  śmigła  z  wyrastającymi  orlimi

skrzydłami,  na  który  nałożona  jest  okrągła  tarcza  z  wyobrażeniem  głowy  Meduzy,  czyli

mitologiczna Egida. Symbol lotniczy wskazuje na istniejące tu od ponad 100 lat tradycje lotnicze.

Pierwsze lądowisko, jeszcze dla wojskowych sterowców, powstało w Jezierzycach za sprawą władz

niemieckich  w  1912  roku.  Funkcjonowała  tam także  wytwórnia  wodoru  oraz  hale  naprawcze.

Natomiast już w okresie międzywojennym działała też hala produkcyjna, gdzie wybudowano trzy

sterowce cywilne. Kolejne lotnisko, już dla samolotów, zostało wybudowane przez Niemców koło

Redzikowa  w  1935  roku.  Nazywane  było  Stolp  Reitz,  czyli  Słupsk  Redzikowo.  Już  pod

administracją polską, od 1952 roku przy tamtejszej bazie lotniczej stacjonował 28 Pułk Lotnictwa

Myśliwskiego,  zwany  „Słupskim”.  W  latach  70-tych  XX  wieku  służył  tutaj  między  innymi

późniejszy pierwszy polski astronauta Mirosław Hermaszewski. Bazy lotniczej w Redzikowie już

nie ma, pułk myśliwski rozwiązano w 2000 roku, ale funkcjonują tutaj  od 2023 roku elementy

amerykańskiej  tarczy  antyrakietowej  Aegis  Ashore  Missile  Defense  System.  Nowa  baza

powstawała od 2016 roku.  Do niej  właśnie nawiązuje wyobrażenie  mitologicznej  Egidy,  której

nazwę nosi system. Warto też wspomnieć o funkcjonującym od przełomu lat 60/70-tych zeszłego

wieku lotnisku Aeroklubu Słupskiego we wsi Krępa.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3254



Moneta z wyobrażeniem Egidy, I w. n.e.
Jeden z symboli awiacji, czyli śmigło z ptasimi skrzydłami

Wspólnie  z  wyobrażeniami  snopów  rozdzielających  godła  właścicieli  ziemskich  na

przedniej części łańcucha, motyw nawiązujący do lotnictwa i tarczy antyrakietowej symbolicznie

odnoszą się do specyficznej dwoistości Redzikowa, gdzie od ponad 100 lat  istnieją jakby dwie

odrębne wsie – typowo rolnicza, oraz związana z bazą wojskową. Snopy zboża umieszczono w

przedniej części łańcucha, ponieważ rolnictwem zajmowali się tutejsi mieszkańcy na długo przed

powstaniem tutaj lotniska. Snopy rozdzielają godła właścicieli ziemskich, ponieważ z pracy swoich

poddanych na roli utrzymywali się tutejsi posiadacze majątków ziemskich.

Do  przedniej  części  łańcucha  podwieszony  jest  jego  klejnot,  czyli  barwny,  srebrno-

czerwono-złoto-zielony herb gminy Redzikowo według ustalonego wzoru. Sugeruje się, aby barwy

zieloną i czerwoną oddać emalią w stosownym kolorze, zaś barwy metaliczne, tj. złoto i srebro –

metalem w stosownym kolorze.

Zgodnie z powszechnie stosowaną praktyką, łańcuchy dla Wójta i Przewodniczącego Rady

Gminy  mają  takie  same  wzory,  różnią  się  materiałem  wykonania  –  odpowiednio  metal  

w kolorze złocistym i srebrzystym.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3254



Wzór sztandaru gminy Redzikowo – strona prawa

Nić srebrna, jasna
(orzeł)

Nić srebrna, ciemna 
(orzeł)

Nić złota 
(orzeł)

Nić barwy 
miedzianej (orzeł)

PANTONE 802 C
CMYK 100, 0, 100 ,0
RGB 0, 152, 70 
(szarfa)

PANTONE 485 C
CMYK 0, 100, 100, 0
RGB 227, 30, 36
(szarfa, płat)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIII/220/2025

Rady Gminy Redzikowo

z dnia 8 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3254



Wzór sztandaru gminy Redzikowo – strona lewa

Nić srebrna, jasna 
(białko oka gryfa)

Nić złota jasna
(dziób gryfa, szyszki)

PANTONE 485 C
CMYK 0, 100, 100, 0
RGB 227, 30, 36
(szarfa, koło, głowa, cyfry)

PANTONE 802 C
CMYK 100, 0, 100 ,0
RGB 0, 152, 70
(szarfa, gałązki, litery)

PANTONE Vacat
CMYK 0, 0, 0, 0
RGB 255, 255, 255
(płat sztandaru)

Nić złota ciemna
(kontury dzioba i 
szyszek)

PANTONE 1805 C
CMYK 0, 100, 100, 0
RGB 174, 22, 26
(kontury koła, głowy, cyfr)

PANTONE 3202 C
CMYK 100, 0, 100 ,0
RGB 0, 92, 42
(kontury gałązek, liter)

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIII/220/2025

Rady Gminy Redzikowo

z dnia 8 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3254



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXIII/220/2025 

Rady Gminy Redzikowo 

z dnia 8 września 2025 r. 

Uzasadnienie symboliki Sztandaru Gminy Redzikowo 

Głowica sztandaru zawiera główny element godła herbowego gminy Redzikowo tj. głowę gryfa. Szarfa 
przywiązana do tulei pod głowicą jest w barwach gminnej flagi. Data roczna 1973 to data powołania gminy 
Redzikowo do istnienia (wówczas jako gmina Słupsk), zaś 2025 to data ufundowania sztandaru. Dewiza 
„ZIEMIA I NIEBO” odwołuje się do wspomnianej wcześniej „dwoistości” Redzikowa jako z jednej strony 
wsi rolniczej, a z drugiej miejsca związanego z bazą lotniczą. Ziemia jest na pierwszym miejscu, ponieważ 
rolnictwem tutejsi mieszkańcy zajmowali się na długo przed powstaniem lotniska. Jednak rozwijające się 
przez niemal cały XX wiek związki terenów gminy Redzikowo z lotnictwem, poprzez powstanie bazy 
tarczy antyrakietowej, ugruntowały się i weszły w kolejny ich etap. Tym razem jest to ochrona przestrzeni 
powietrznej i to nie tylko polskiej, ale wszystkich państw natowskiego sojuszu. „ZIEMIA I NIEBO” to 
nawiązanie do codziennych zwykłych spraw mieszkańców gminy Redzikowo, jak też do ich szczególnych 
dokonań i chwil triumfu. To także odniesienie do ludzkiej egzystencji, tej materialnej i tej duchowej. Słowa 
„ZIEMIA I NIEBO” mogą także być symbolicznym odniesieniem do chrześcijaństwa, które już od ponad 
tysiąca lat ma przemożny wpływ na kształtowanie szeroko pojętej kultury i tradycji mieszkańców tych 
terenów, chrześcijaństwa według którego żyjemy tu na Ziemi, by zasłużyć na życie wieczne w Niebie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 3254



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXIII/220/2025 

Rady Gminy Redzikowo 

z dnia 8 września 2025 r. 

Zasady używania symboli i insygniów Gminy Redzikowo 

§ 1.  

1. Symbole i insygnia Gminy Redzikowo mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im 
należytą powagę i poszanowanie, w kształtach, barwach i proporcjach określonych w niniejszej Uchwale. 

Rozdział 1. 
Zasady używania łańcuchów władzy Redzikowo 

§ 2.  

Prawo używania Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Redzikowo przysługuje wyłącznie 
Przewodniczącemu Rady Gminy Redzikowo. 

§ 3.  

Prawo używania Łańcucha Wójta Gminy Redzikowo przysługuje wyłącznie Wójtowi Gminy Redzikowo. 

§ 4.  

1. Przewodniczący Rady Gminy Redzikowo nosi Łańcuch, o którym mowa w § 2 niniejszej Uchwały: 

1) podczas sesji Rady Gminy Redzikowo, 

2) uczestnicząc oficjalnie w uroczystych wydarzeniach i spotkaniach o charakterze lokalnym i państwowym 
w szczególności podczas uroczystości z okazji świąt państwowych lub samorządowych, jak również 
w innych szczególnie ważnych wydarzeniach mających miejsce na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 

2. Decyzję w przedmiocie potrzeby użycia Łańcucha, o którym mowa w § 1 niniejszej Uchwały podejmuje 
Przewodniczący Rady Gminy Redzikowo. 3. Przewodniczący Rady Gminy Redzikowo może odstąpić od 
użycia Łańcucha, o którym mowa w § 2 niniejszej Uchwały. 

§ 5.  

1. Wójt Gminy Redzikowo nosi Łańcuch, o którym mowa w § 2 niniejszej Uchwały: 

1) podczas sesji Rady Gminy Redzikowo, 

2) uczestnicząc oficjalnie w uroczystych wydarzeniach i spotkaniach o charakterze lokalnym i państwowym 
w szczególności podczas uroczystości z okazji świąt państwowych lub samorządowych, jak również 
w innych szczególnie ważnych wydarzeniach mających miejsce na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 

3. Decyzję w przedmiocie potrzeby użycia Łańcucha, o którym mowa w § 2 niniejszej Uchwały podejmuje 
Wójt Gminy Redzikowo. 

4. Wójt Gminy Redzikowo może odstąpić od użycia Łańcucha, o którym mowa w § 2 niniejszej Uchwały. 

§ 6.  

 Zasady przekazywania Łańcucha Przewodniczącemu Rady Gminy Redzikowo. 

1. Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Redzikowo jest nakładany Przewodniczącemu Rady Gminy 
Redzikowo po raz pierwszy na sesji, podczas której następuje jego wybór, z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego 
paragrafu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 3254



2. Jeżeli w dniu wyboru Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Redzikowo nie jest ustalony przez Radę 
Gminy Redzikowo to uroczyste nałożenie Łańcucha może nastąpić w trakcie trwania kadencji, na najbliższej 
sesji po przyjęciu przez Radę Gminy Redzikowo stosownej uchwały w tym zakresie, opublikowaniu jej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wejściu uchwały w życie oraz niezwłocznym 
wykonaniu Łańcucha. 

3. Przewodniczącemu Rady Gminy Redzikowo Łańcuch nakłada najstarszy wiekiem radny spośród 
pozostałych radnych obecnych na sesji, o której mowa w ust. 1 lub ust. 2. 

4. Łańcuch, kiedy nie jest używany, deponowany jest w siedzibie Urzędu Gminy Redzikowo. 

§ 7.  

 Zasady przekazywania Łańcucha Wójtowi Gminy Redzikowo. 

1. Łańcuch Wójta Gminy Redzikowo jest nakładany Wójtowi Gminy Redzikowo po raz pierwszy po 
złożeniu przez niego ślubowania, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli w dniu zaprzysiężenia Łańcuch Wójta Gminy Redzikowo nie jest ustalony przez Radę Gminy 
Redzikowo to uroczyste nałożenie łańcucha może nastąpić w trakcie trwania kadencji, na najbliższej sesji po 
przyjęciu przez Radę Gminy Redzikowo stosownej uchwały w tym zakresie, opublikowaniu jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego i wejściu uchwały w życie oraz niezwłocznym wykonaniu Łańcucha. 

3. Wójtowi Gminy Redzikowo Łańcuch nakłada Przewodniczący Rady Gminy Redzikowo lub osoba, która 
przewodniczy Radzie podczas sesji, o której mowa w ust. 1 lub ust.2. 

4. Łańcuch, kiedy nie jest używany, deponowany jest w siedzibie Urzędu Gminy Redzikowo. 

Rozdział 2. 
Zasady używania sztandaru gminy Redzikowo 

§ 8.  

1. Sztandar, o którym mowa w § 3 niniejszej Uchwały stanowi własność Gminy Redzikowo i jest znakiem 
prawnie chronionym. 

2. Sztandar, o którym mowa w § 3 niniejszej Uchwały może być używany wyłącznie w kształcie, 
proporcjach i kolorach zgodnych z wzorem graficznym ustalonym w niniejszej Uchwale. 

§ 9.  

Sztandar Gminy jest uroczystym insygnium Gminy Redzikowo, przechowywanym w sali obrad Rady 
Gminy. 

§ 10.  

Sztandar Gminy Redzikowo jest używany w szczególności podczas: 

1. Uroczystej sesji Rady Gminy; 

2. Nadawania tytułów honorowych; 

3. Uroczystości gminnych i państwowych. 

§ 11.  

1. Używanie sztandaru w sytuacjach przewidzianych niniejszym regulaminem wymaga powołania pocztu 
sztandarowego, składającego się z trzech osób: chorążego oraz dwuosobowej asysty, spośród radnych Rady 
Gminy lub pracowników Urzędu Gminy w Redzikowie. 

2. Poczet sztandarowy w sytuacjach wymagających obecności sztandaru nosi białe rękawiczki i szarfę 
przez lewe ramię w barwach narodowych, które przechowuje Urząd Gminy w Redzikowie. 

3. Poczet sztandarowy w sytuacjach wymagających obecności sztandaru wprowadza i wyprowadza 
sztandar zgodnie z zasadami ceremoniału sztandarowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 3254



§ 12.  

Ustala się następujący protokół używania sztandaru: 

1) Podczas uroczystości sztandar trzymany jest przez chorążego w pozycji "Spocznij" (pionowo), chyba, że 
zaistnieją okoliczności, które wymagają pozycji sztandaru "Baczność" (pochylony pod kątem ok. 60°); 

2) Podczas trwania uroczystości chorąży nie może odstawić sztandaru; 

3) Sztandarowi nadaje się pozycję "Baczność" (pochyla się) wyłącznie w sytuacji: 

a) odgrywania i/lub śpiewania hymnu państwowego; 

b) podniesienia, przeistoczenia i błogosławieństwa w trakcie nabożeństwa religijnego; 

c) dekorowania sztandaru odznaczeniem; 

d) oddawania honorów osobom lub symbolom, po komendzie: "Sztandar prezentuj!" (chorąży pochyla 
sztandar w przód do ok. 45°, mając bławat przed sobą). 

§ 13.  

Ustala się następujące zasady wprowadzania i wyprowadzania sztandaru: 

1) Sztandar wprowadza się na początku uroczystości, chyba, że jej charakter lub program wymuszają inną 
kolejność; 

2) Prowadzący uroczystość podaje komendę dla uczestników uroczystości: "Całość powstań!" Baczność! 
Sztandar wprowadzić!"; 

3) Sztandar wprowadza i wyprowadza poczet sztandarowy poruszający się krokiem marszowym, a chorąży 
zajmuje środkowe (drugie z kolei) miejsce; 

4) Podczas przemarszu chorąży trzyma sztandar na prawym ramieniu, mając bławat za sobą, a drzewce pod 
kątem ok. 45°, natomiast podczas wprowadzania sztandaru chorąży trzyma sztandar pod kątem ok. 60°; 

5) Po zajęciu miejsca przez poczet sztandarowy (przodem do uczestników uroczystości) chorąży utrzymuje 
sztandar w pozycji "Baczność" (pochylony pod kątem ok. 60°), a członkowie pocztu sztandarowego 
przyjmują postawę "Baczność"; 

6) Pada komenda: "Spocznij!" (uczestnicy uroczystości mogą usiąść), członkowie pocztu sztandarowego 
przyjmują postawę "Spocznij"; 

7) Rozpoczyna się dalsza część uroczystości; 

8) Sztandar wyprowadza się po zakończeniu oficjalnej części uroczystości, po komendzie prowadzącego 
uroczystość: "Baczność! Sztandar wyprowadzić!". 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 3254


	UCHWAŁA NR XXIII/220/2025 RADY GMINY REDZIKOWO z dnia 8 września 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1 Łańcuch Wójta
	Zalacznik 2 Łańcuch Przewodniczącego
	Zalacznik 3 Uzasadnienie symboliki Łańcuchów Władzy Gminy Redzikowo
	Zalacznik 4 Wzór sztandaru gminy Redzikowo – strona prawa
	Zalacznik 5 Wzór sztandaru gminy Redzikowo – strona lewa
	Załącznik 6 - Uzasadnienie symboliki Sztandaru Gminy Redzikowo
	Załącznik 7 - Zasady używania symboli i insygniów Gminy Redzikowo
	§ 1 w zał.7
	ust. 1 w zał.7 § 1

	Rozdział 1 - Zasady używania łańcuchów władzy Redzikowo w zał.7
	§ 2 w zał.7 rozdz.1
	§ 3 w zał.7 rozdz.1
	§ 4 w zał.7 rozdz.1
	ust. 1 w zał.7 rozdz.1 § 4
	pkt 1 w zał.7 rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.7 rozdz.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.7 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.7 rozdz.1
	ust. 1 w zał.7 rozdz.1 § 5
	pkt 1 w zał.7 rozdz.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.7 rozdz.1 § 5 ust. 1

	ust. 3 w zał.7 rozdz.1 § 5
	ust. 4 w zał.7 rozdz.1 § 5

	§ 6 w zał.7 rozdz.1
	ust. 1 w zał.7 rozdz.1 § 6
	ust. 2 w zał.7 rozdz.1 § 6
	ust. 3 w zał.7 rozdz.1 § 6
	ust. 4 w zał.7 rozdz.1 § 6

	§ 7 w zał.7 rozdz.1
	ust. 1 w zał.7 rozdz.1 § 7
	ust. 2 w zał.7 rozdz.1 § 7
	ust. 3 w zał.7 rozdz.1 § 7
	ust. 4 w zał.7 rozdz.1 § 7


	Rozdział 2 - Zasady używania sztandaru gminy Redzikowo w zał.7
	§ 8 w zał.7 rozdz.2
	ust. 1 w zał.7 rozdz.2 § 8
	ust. 2 w zał.7 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.7 rozdz.2
	§ 10 w zał.7 rozdz.2
	ust. 1 w zał.7 rozdz.2 § 10
	ust. 2 w zał.7 rozdz.2 § 10
	ust. 3 w zał.7 rozdz.2 § 10

	§ 11 w zał.7 rozdz.2
	ust. 1 w zał.7 rozdz.2 § 11
	ust. 2 w zał.7 rozdz.2 § 11
	ust. 3 w zał.7 rozdz.2 § 11

	§ 12 w zał.7 rozdz.2
	pkt 1 w zał.7 rozdz.2 § 12
	pkt 2 w zał.7 rozdz.2 § 12
	pkt 3 w zał.7 rozdz.2 § 12
	lit. a w zał.7 rozdz.2 § 12 pkt 3
	lit. b w zał.7 rozdz.2 § 12 pkt 3
	lit. c w zał.7 rozdz.2 § 12 pkt 3
	lit. d w zał.7 rozdz.2 § 12 pkt 3


	§ 13 w zał.7 rozdz.2
	pkt 1 w zał.7 rozdz.2 § 13
	pkt 2 w zał.7 rozdz.2 § 13
	pkt 3 w zał.7 rozdz.2 § 13
	pkt 4 w zał.7 rozdz.2 § 13
	pkt 5 w zał.7 rozdz.2 § 13
	pkt 6 w zał.7 rozdz.2 § 13
	pkt 7 w zał.7 rozdz.2 § 13
	pkt 8 w zał.7 rozdz.2 § 13




		2025-09-18T13:49:21+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




